
 
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  

K č. j.:       
AVS 780/10          V Praze dne 5. srpna 2010  

N á v r h     s t a n o v i s k a     č.  67 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu  
k 

návrh zákona, kterým se m ění zákon č. 219/2003 Sb., o uvád ění do ob ěhu osiva 
a sadby p ěstovaných rostlin a o zm ěně některých zákon ů (zákon o ob ěhu osiva a 

sadby), ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 

I.  

Cíl návrhu 
Cílem předkládaného návrhu zákona je transpozice nových právních předpisů 

Evropské unie, a to směrnice Rady 2008/90/ES ze dne 29. září 2008 o uvádění na trh 
rozmnožovacího materiálu ovocných rostlin a ovocných rostlin určených k produkci ovoce 
a směrnice Komise 2009/145/ES ze dne 26. listopadu 2009, kterou se stanovují některé 
odchylky pro povolování krajových odrůd zeleniny a odrůd zeleniny, které se tradičně pěstují 
v určitých místech a oblastech a jsou ohroženy genetickou erozí, a odrůd zeleniny, které 
samy o sobě nemají hodnotu pro obchodní pěstování zeleniny, ale jsou vyšlechtěny pro 
pěstování za zvláštních podmínek, a pro uvádění osiva těchto odrůd na trh. Návrh 
zpracovalo Ministerstvo zemědělství. 

II. 
Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Předložený návrh novely zákona obsahuje Závěrečnou zprávu z hodnocení dopadů 
regulace v rozsahu malé RIA, která je v souladu s Obecnými zásadami pro hodnocení 
dopadů regulace, které byly schváleny usnesením vlády č. 877/2007 ze dne 13. srpna 2007.  

III.  
Způsob projednávání návrhu 

Návrh novely zákona byl projednán v meziresortním připomínkovém řízení, které 
proběhlo v listopadu a prosinci 2009, jeho vyhodnocení je uvedeno v části VI. materiálu. 
V předkládaném návrhu jsou také zapracovány připomínky obsažené ve stanovisku 
předsedy Legislativní rady vlády z února 2010. Vláda projednala a schválila návrh zákona 
usnesením č. 202 ze dne 15. března 2010, Poslanecká sněmovna jej však v 5. volebním 
období (2006 – 2010) neprojednala. Proto je návrh zákona předkládán vládě opakovaně, 
zejména s ohledem na probíhající řízení u Evropského soudního dvora č. 2010/0305, ve 
kterém Evropská komise namítá neprovedení některých směrnic do českého právního řádu. 
Návrh je předkládán k projednání vládě z hlediska RIA bez rozporu. 

IV. 
 Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

V.  
Závěr 

 Z důvodů uvedených v bodech II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, aby 
navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 


